
4.   ŽELEZNÁ RUDA - SCHWELLHAUSL

3.  HOFMANKY - RUDA - ČERTOVO JEZERO

Popis trasy:    náročnost 3/5,  délka  14km, čas: 4h 30min, převýšení: 560m 

Okruh začíná u hotelu. Vyrazíme po zelené turistické značce přes Špičácké sedlo k rozcestníku Hofmanky. Odtud 

po modré směr Železná Ruda. Poslední část vede po křížové cestě přímo do centra. V železné Rudě je možnost 

jít do návštěvnického centra a dát si oběd. Cesta pokračuje směrem na západ, kde se v lese napojíme na 

červenou, která nás dovede k jezeru. U jezera je možné posvačit a pokochat se pohledem na vodní hladinu 

strmou východní stěnu Jezerní hory. Cesta zpět k hotelu vede nejdříve lesem, poté se vynoříme na sjezdovkách 

nad hotelem.  

Popis trasy:    náročnost 2/5,  délka  15km, čas: 4h 40min, převýšení: 420m 

Vyrazíme z hotelu po zelené turistické značce podél chat na otevřené pastviny s výhledy do okolí. Klesáme  

až k  bodu 3 na mapě zde je možná zastávka v kavárně Rozhlas. Dále za viaduktem je památník Barabů – 

stavitelů železnice. Cesta vede stále po zelené do centra. V železné Rudě je možnost jít do návštěvnického 

centra a drobných nákupů. Pokračujeme stále po zelené kolem bývalé pohraniční roty až k německým 

hranicím. Odtud podél malého jezírka stále podél potoka k rozcestníku u studánky. Zde odbočíme doleva a 

po žluté dojdeme k chatě Schwellhausl. Schwellhausl je horská chata s obrovskou atmosférou, velkou pivní 

zahrádkou přímo na břehu jezírka. Zde je možné poobědvat a posilnit se pivem. Další trase vede přes 

sedýlko na nádraží v Bavorské Rudě. Odtud se vrátíme zpět k hotelu vlakem s přesedáním na hranicích. 

Čertovo jezero

Pastviny, pohled na Javor

Kostel Panny Marie Pomocné

Potok Ferdinandovo ?dol?

Schwellhausl

Schwellhausl


